Дело №5-875 /1/22
                                                                    УИД 16MS0167-01-2022-002901-66
             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        04 августа  2022 г.

          г. Нурлат
Мировой судья судебного участка  № 1 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Минигалимов М.С., рассмотрев  материалы административного дела по части 1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ахметова И.Я.,  «данные изъяты» г. рождения,  уроженца «данные изъяты», паспорт «данные изъяты», выдан «данные изъяты», не работающего,   ранее к административной ответственности  подвергался.

Отвода судье не заявлено, права лицу, привлеченному к административной ответственности предусмотренные статьей 25.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  разъяснено.

У С Т А Н О В И Л :

12 мая 2022 года  по постановлению заместителя начальника  отделения ОМВД России по Нурлатскому району РТ за №3600797 Ахметову И.Я. было назначено наказание в виде административного  штраф в сумме 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного по статье 20.21. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, однако, в установленный законом срок им без уважительной причины штраф не был уплачен.
 Вина  Ахметова И.Я. подтверждается приложенными к протоколу об административном правонарушении материалами, признанием  вины  в судебном заседании, который признал факт неуплаты штрафа в установленный срок из-за финансовых затруднений.

 Таким образом, вина Ахметова И.Я. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом - доказана.

Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.

Учитывая, что Ахметов И.Я. в содеянном раскаялся,  наказание за данное правонарушение предусмотрено альтернативное, имело место единичный факт не уплаты наложенного штрафа, в связи с чем  мировой судья считает, надлежащим назначить ему наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, и руководствуясь частью 1 статьи  20.25,  статьями 29.9.,  29.10 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :
Признать  Ахметова И.Я. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей в доход государства.

Копию постановления вручить Ахметову И.Я.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток  Нурлатский районный суд РТ через мирового судью, со дня вручения или получения ее копии.

           Мировой судья :                           М.С. Минигалимов

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.

При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.
	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	019205400

	Получатель

УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по РТ г. Казань
	Сч.№
	40102810445370000079

	№счета получателя платежа 03100643000000011100

	Идентификатор 0318690900000000029444046

	КБК 73111601203019000140
	ОКТМО 92701000001
	0
	0
	0
	0